
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
CONSIGLIERI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRESIDENTE 
 
SEGRETARIO 
 
COLLEGIO DEI 
REVISORI CONTI 
 
 
 
 

 
 
 
 
DELIBERA 
DEL CONSIGLIO 
DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N. 18 DEL 21.11.2012 

 
 
 
Anno 2012 giorno 21 mese novembre alle ore 14.00 sede di Via 
dell'Artigliere n. 9 a seguito di regolare convocazione si è riunito il 
C.d.A. dell'ESU di Verona: 
 
 
 
 
 
Variazione al Bilancio di Previsione 2012 n. 1. 
 
 
 
 
 

  P A 
1 Antonini Lorenzo x  
2 Benini Federico x  
3 Boscolo Deborah  x 
4 Corletto Daniele x  
5 Francullo Domenico x  
6 Lai Alessandro  x 
7 Rucco Francesco  x 
8 Soriolo Massimo  x 
9 Vicentini Marco x  

 
 
 
 
 
Francullo Domenico 
 
Verza Gabriele 
 
Trentini Emiliano 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Sentita la relazione del Presidente che illustra l’argomento posto all’ordine del giorno; 

PREMESSO che:  
- il responsabile dell’area Affari generali e Patrimonio ha presentato alla Direzione 

Aziendale la richiesta di aggiornamento degli stanziamenti iscritti in via preventiva 
all’Unità Previsionale di Base n. 4 del Bilancio 2012; 

- le richieste di variazione sono state avanzate per assicurare il funzionamento del 
servizio alloggiativo e sono giustificate: a) dall’aumento del costo dell’energia stimato 
per l’anno 2012 di circa il 14% rispetto all’anno 2011(stima del Centro Ricerche 
Economiche Federconsumatori); b) da interventi di manutenzione sopravvenuti 
nell’anno 2012 e non previsti; 

- la copertura di spesa per le variazioni richieste è assicurata mediante storno di € 
38.500,00 dall’Unità Previsionale di Base n. 7 ”Spese correnti per il servizio 
ristorazione” del bilancio di previsione 2012 dove sono previsti risparmi di spesa pari 
a € 40.000,00 circa; 

VISTO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale 07 aprile 1998 n. 8 che demanda al 
Direttore dell’Ente la gestione finanziaria ed economica dell’Ente; 

SENTITO il parere positivo del Direttore sulla richiesta di variazione presentata; 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 29 del 19/12/2011 e n.10 del 28/06/2012 con le 
quali sono stati approvati rispettivamente il Bilancio di previsione per l’anno 
2012 e l’assestamento al Bilancio di previsione 2012; 

VISTO l’art. 22 comma 2 della Legge Regionale 29 novembre 2011 n. 39 che regola la 
programmazione finanziaria e il bilancio; 

CONSTATATO che gli stanziamenti imputati all’Unità Previsionale di Base n. 4 del Bilancio 
2012 presentano carenze di copertura della spesa nei capitoli relativi alle 
utenze e alla gestione degli immobili di proprietà e in affitto; 

RITENUTO necessario accogliere le richieste di aumento degli stanziamenti appartenenti 
all’Unità Previsionale di Base n. 4 per un importo di € 38.500,00 e precisamente 
al capitolo 403 “Gestione alloggi propri” € 7.500,00, al capitolo 404 “Gestione 
alloggi in affitto” 14.000,00 e al capitolo 409 “Spese per utenze” € 17.000,00; 

DATO ATTO che le variazioni apportate non modificano l’equilibrio di Bilancio e non 
determinano variazioni dei totali generali calcolati in sede di assestamento al 
Bilancio di previsione 2012; 

VISTA la Legge Regionale 07 aprile 1998 n. 8; 

VISTA la Legge Regionale 29 aprile 2001 n. 39; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 09/12/2011; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 28/06/2012. 

 

Sottoposta a votazione la presente deliberazione risulta così approvata:  
 

 

 



 

- Consiglieri presenti   N. 5 
- Consiglieri votanti  N. 5 
- Voti favorevoli  N. 5 
- Voti contrari   N. === 
- Astenuti   N. === 
 

Per tutto quanto sopra premesso: 

DELIBERA 
 
 
1. di approvare le variazioni richieste aumentando gli stanziamenti dell’Unità Previsionale di 

Base n. 4 finanziando la maggior spesa mediante storno di economie previste all’Unità 
Previsionale di Base n. 7 e di apportare le modifiche seguenti agli stanziamenti di 
competenza e di cassa iscritti in via preventiva al Bilancio di previsione 2012: 

 

SEZIONE USCITE 

UPB Descrizione 

Stanziamenti al 
21/11/2012 

competenza (CP) 

 cassa (CS) 

Variazioni del 
21/11/2012 

Totale 
stanziamenti dal 

21/11/2012 

Competenza (CP) 

Cassa (CS) 

UPB 7 Spese correnti per il 
servizio ristorazione 

(CP) € 765.390,00 

(CS) € 958.169,80 

- € 38.500,00 

- € 38.500,00 

(CP) € 726.890,00 

(CS) € 919.669,80 

UPB 4 Spese correnti per il 
servizio residenziale 

(CP) € 549.000,00 

(CS) € 576.612,75 

+ € 38.500,00 

+ € 38.500,00 

(CP) € 587.500,00 

(CS) € 615.112,75 
 

2. di dare atto che le variazioni apportate non modificano l’equilibrio del Bilancio di 
Previsione 2012 e che i totali generali di entrata e di uscita parti competenza e cassa, 
approvati con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 28/06/2012, non 
vengono modificati nel loro complesso e risultano:  
totale generale di competenza: € 16.262.740,33 
totale generale di cassa: € 23.368.213,13. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998 n.8. 
 
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Gabriele Verza) 

IL PRESIDENTE 
(Prof. Domenico Francullo) 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di €.  sul cap.  
 

 
del Conto R / C del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n.39 

 
Verona,  

IL RAGIONIERE 
 

____________________ 
 

 

Si attesta che la presente delibera, di cui questa è copia conforme all’originale per 

uso amministrativo, è stata trasmessa in data odierna all’Amministrazione Regionale. 

 
Verona, ________________________                                 IL DIRETTORE 
 

_____________________________ 
 

 
 

La presente delibera è divenuta esecutiva a seguito di controllo da parte della Giunta 

Regionale in data _________________. 

 

Verona, __________________________   IL DIRETTORE 
 

             ______________________________ 
 

 
 
La presente delibera è pubblicata all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno 
______________. 
 
 
        IL DIRETTORE 

      
         ______________________________ 

 
 


		2012-11-27T12:18:51+0000
	Verza Gabriele


		2012-11-28T00:15:03+0100
	Firma ai sensi art.7 L.R.8/98




